Feria. II. post palmaz

O stulta et ceca seuitia, q. dñs sustiere potuerit mortuurn possit occisum. Chrys. Hoc eos mordebat et festinatatem instantem oes dimicantes/bethaniā veniebat. Unde et quādo in crastino viderunt turbas predictas obuiam dno/grauiss indignati dicebant ad semetipos: videtis qd nihil perfici mus. Ecce mūd totus p' eū abiit Aug. Turba turbauit turbam: qd aut inuidet ceca turba: qd post eū abiit mūdus p' que factus est mūdus. Tertia consideratio gratiose cōuersioni s. l. eoꝝ qui p' dei grāz ad fidem cōuertebarū sicut patet de gētib libus qd dicebant: volumus Iesum videre August. Ecce iudei volūt eum occidere et gētiles videre. Iesus eoꝝ denōdem vīdens et in eis gētūm cōuersiōne inchoari prenunciavit tps sue passionis imminere postq̄ gens erat ad fidem recipienda dī. Venit hora ut clarificetur filius hois in fide videlicet gētūm. Erūtamen p' agrum un exemplū oñdit qd mors sua debeat precedere. dī. Nisi granū frumenti. tc. Dors quippe multū fructum atculit. s. fructum remissionis peccatoꝝ: fructum cōuersiōis gētūm. et fructū glorie regni celorum. Et deinde instruit eos qui h̄ fructus particeps esse volūt. d. qui amat animam suam. tc. Et sequēter confortat ne turbetur p̄pōnes exemplū sui. d. Nūc aia mea. s. sensu alis turbata est. I'afflita est in p̄f sensitūa: passionib timoris et tristicie. Et quid dicam. s. in hac et de hac trispalatōne. q. d. non habeo qd dicam creptōem querēs s̄ sc̄o quid agam: p̄ passū sum. Unde dī: pater salutifica mē ex hac hora: nō dixit in hac hora in qua eum p̄f morti exponit s̄ ex hac hora qd vide eū glorificauit Sed ppter ea veni. s. voluntarie i horam. s. passū onis: pater clarifica nomē tuū me suscitādo. venit ergo vox de celo dices: Et clarificauit. s. multis miraculis p' te factis et iterum clarificabo in tua resurrectione. Turba aut que stabat. tc. Redit Iesus. Non ppter me. s. instruendū sed ppter vos: Et qd vox illa; et iterū clarificabo: id sequēter dñs ostēdit modum dī. Nūc iudiciū est mūdi. Aug. Iudiciū ei qd in fine mūdi exspectatur erit p̄miorū et penarū: hic aut dicitur iudiciuꝝ discretōis. hoc vocat hic iudicium. discretōes. s. electorū a reprobis: et a suis redemptis diaboli expulsiōnem. Unde sequit Nūc p̄nceps h̄i mūdi ejicietur foras. mōi inq̄ h̄i. amatorū hominū qui habitat in mūdo Aug. Quid ergo sit qspiam qd disbolis ejici foras. iā ergo fideliū neminē tentat: immo tētare non cessat. Sed aliud est intrinsecus regnare: aliud forinsecus oppugnare. Et cōsequēter declarat modum p' quem endetur. s. per mortem crucis. Unde dicit. Et ego si exaltat' fuero. s. in cruce omnia. s. ad salutem p̄destinata traham. tc. per amoī De hinc ut dicit. Chrys. Maliciose ipſi interrogat dī. Nos audiūmus ex lege qd ch̄is manet in eternū et quō tñdīs: opt̄ exaltari filium hominis. Aug. Hoc enim dixisse intelligebāt: facere cogitabat. Nō ergo eis p̄borū istorū obscuritate p̄pōrū infusa sapientia sed stimulata cōsciētia. Dicit ergo eis Iesus. Adhuc modū dicū lumen in vobis est. Chrysost. q. d. Adhuc modico tēpore ego lux vobiscum sum. Aug. Dodicū lumen in vobis est: p' hoc qd intelligitis qd christus manet in eternū: ideo hora eis ne lucem omnino perdant: dicit: Ambulate dum lucē habetis: id est (ut ait Augusti.) dum aliqd vēritatis habetis: et qui ambulat in tenebris nescit quo vadat. Chryso. Quāta deniq̄ iudei nunc agunt: et nesciūt quid agūt: sed ut in tenebris ambulantes putat rectam incedere viam: et contraria vadat. Propterēa dicit: Dum lucē habetis credite in lucem. Lerte solus christus lux est illuminans: omnisq̄ sciētia sine christo tenebrie sunt. Exemplū: Multū litterati et ingeniōsi quia christū nō querebāt: in errore tenebras ceciderūt: Patz de hereticis: p̄ta de Arrio: Sabellio: et sic de alijs. Et opposito multi seculares et humanas sciētias fugientes solum christū querētes: mirabiliter illuminātur. tc. Pater de sancto Antonio qui ex respōlis suis in admirationē cōuercebāt viros litteratissimos: ut habetur in Vitaspatrū. Unde et paulus dicebat. j. Corinth. q. Nūl me iudicāti sc̄re inter vos nisi Iesum tc. Eritis articul. Audistis tc. Vnde dete ne vos magis intīmū christi amicis conformetis: et memētote huīus quod euangel. dicit: Ambulate dum lucem

habetis tē. Nolite ergo negligere. Audīte qđ dicit lex: Dissoluta negligētia propter volum est. ff. mandati. l. Si fideiussor. Et illud quod habet de constitutionibꝫ. Cum a deo forma mandati diligēter est attendenda. Audite: Si rex alicui manu daret sub pena confiscationis corporis et bonorum: ut ante solis occasum coram se compareat; et iam sol multū processisset et ad huc restat longa via: Nonne diligēter festivaret? Eredo qđ sic. Expone et applica notando illud. ij. paralip. ij. Nolite negligere quoniam vos elegit deus ut stetis coram eo.

Feria. ij. in ramis palmarum.

Ecce ascēdiamus tē. Ego quasi agnus mansuetus qui portatur ad victimas. Hicre. xij. Portatus est agnus christus ad victimā ut ascendam? hinc solymā. Est autē triplex ratio quare ch̄is magis dicitur agnus qđ aliud animal immolatiū. Ecce sermone. ix. de Epiphānia: articulo secundo.

Ecce tē.

Primus articulus. An christus per suam passionē nobis meruit celestis lanue apertōnem. Qđ non. Fides christi ante eū adūcū introducebat homines a statu culpe ad statum gratie: ergo pari ratione a statu vie ad statum glorie. Cōtra. Augustin⁹ sūg epistolā ad Hebreos. Per aliam hostiam non portuit nobis aperiri adūtus regni nisi per mortem vñigeniti. Respōdet Bonauentu. in. ij. dist. xvij. Duplex est paradisus: scz terrestris et celestis: et Adam peccante vtrībꝫ ianua clausa fuit. Claudio autē ianue patrī terrestris fuit signum clausonis ianue celestis. Est autē paradisus celestis aperta dei vñlio. Claudio autem eius: fuit impossibilitas videndi deum facie ad faciem: que impossibilitas consurgebat ex peccato. Ader ex decreto diuine sententie quomodo videlicet deus decreuerat neminem ad sui aspectum admittere nisi prius sibi sacra emenda et satisfactione pro illo peccato. Huiusmodi autē emenda facta

est per christi passionē. Ideo p eam patet nobis adūtus in celum. Cum autē dicis qđ fides ch̄i ante tē. Dicis qđ nō est simile: quia status gratie bene cōpatitur secum obligationē ad penam: non autem status glorie. Hoc B̄. Maietū. Pro fundamento. qđ felices qui laborant diligenter ad hoc ut celi ianuam intrent. Abil enim omnino facilius nisi ad illam intrandam festinemus: quoniam cetera omnia deficiunt. Seneca ad Lucillū. Corpora nostra rāpiuntur fluminum more: quicquid vides cuius ipse currat nihil ex his que videmus manet. Et Galte. in alexand. Dum queruntur opes: dum fallax gloria rerum: mortales vanis circuolat alis. Dum per timus profugos qui nūc vendunt honores. Ecce repētē modiceq; occasio fēbris dissoluit toto queq; paraūmus eūo. Magn⁹ in exēplo est cui nō sufficerat orbis Sufficit exciso defossa marmore terrena. Quicq; pēdū fabricata dom⁹: qua nobilis corp⁹ exigua requieuit humo. Solli citi ḡ simus nō p̄ terrenis sed p̄ celestibꝫ qđ nūc in nobis apta ianua. Sed qđritur: An p̄ passionē tē. Dic r̄istio. vt s. Ex qua eccl̄e qđ feruēti affectu recolēda a nobis est passio ch̄i: p̄ quē sic nobis patet ianua celi. Apocal. ij. Ecce dedi corā te ostium apertū. Om̄ibꝫ p̄tōres qđ ostiū illō vobis clauditis: p̄iuri: blasphemū tē. Qm̄ v̄t h̄z Elsa. līx. Iniquitates vñie diuiserūt inter vos et deū vestri. Auferte ḡ p̄tā qđ obſtaculū faciūt ut in celi ingrediāmini qđ omnibꝫ aptū est p̄ ch̄i passionē: cū antea totū ḡnū hūano clausū erat. Sicutq; natura hūana exulata erat a p̄ia sua ad quā redire nō poterat nisi prius ch̄i o passo. Figu. Au. Ne. xxxv. vbi dicit: Homicida manebit in ciuitate refugij donec sacerdos magn⁹ qđ oleo sc̄tō vñct⁹ est moriat: qđ in mortuo: posserit redire in domū suā. Expone Spūa liter homicida ē gen⁹ humanū qđ ab initio spūale cōmisit homicidū p̄uādo se vita gratiō expulsum est celesti hereditate et descendebat in limbū qđi i ciuitate refugij a qđ nō potuit redire nisi p̄ius ch̄i mortuo i cruce qđ aquit ianuā vite. Unū crux ē clavis. Dō qđ apit et nō claudit. Apoc. ij.